
Universidade Federal do Maranhão
Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

PORTARIA N° 14/2025 - AGEUFMA/UFMA

PORTARIA N° 14/2025 - AGEUFMA/UFMA

 

A PRÓ-REITORA DA AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E
INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais estatutárias e o que lhe
confere a Portaria No 677/2023 - GR, de 13 de novembro de 2023,

 

R E S O L V E:

 

Art 1º. Designar os pesquisadores abaixo relacionados para comporem a Comissão Institucional - Área de Biológicas - do Programa Institucional
de Bolsas de Iniciação Científica - PIBIC, vinculado à Agência de Inovação, Empreendedorismo, Pesquisa, Pós-Graduação e Internacionalização
desta Universidade.

 

Membros Titulares Lotação

BRUNO ARAÚJO SERRA PINTO DECF - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
FISIOLÓGICAS/CCBS

DÉBORA LUANA RIBEIRO PESSOA CCMP - COORDENAÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA PINHEIRO/CCPI

ELIDIO ARMANDO EXPOSTO
GUARÇONI

CCNBB - COORDENAÇÃO DO CURSO DE
CIÊNCIAS NATURAIS-BIOLOGIA/CCBA

FLAVIA REBELO MOCHEL DEOL - DEPARTAMENTO DE OCEANOGRAFIA
E LIMNOLOGIA/CCBS

HIVANA PATRICIA MELO BARBOSA

DALL'AGNOL
DPAT - DEPARTAMENTO DE
PATOLOGIA/CCBS

MAYARA CRISTINA PINTO DA
SILVA

DPAT - DEPARTAMENTO DE
PATOLOGIA/CCBS

MAYARA SOARES CUNHA
CARVALHO

DECF - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
FISIOLÓGICAS/CCBS

PAULO VITOR SOEIRO PEREIRA DPAT - DEPARTAMENTO DE
PATOLOGIA/CCBS

RACHEL MELO RIBEIRO CSAU - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE/CCBS

SELMA DO NASCIMENTO SILVA DECF - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
FISIOLÓGICAS/CCBS

THIARE SILVA FORTES DA CUNHA DECF - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
FISIOLÓGICAS/CCBS

Membros Suplentes Lotação
JOSE DE SOUSA LIMA NETO DBIO - DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA/CCBS
WANDERSON SILVA PEREIRA DBIO - DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA/CCBS

 

Art 2º. O mandato da Comissão terá vigência de 02 (dois) anos a partir da data desta publicação.

Art 3º. Ficam revogadas as Portarias No 012/2023 - GAB/AGEUFMA e No 06/2025 AGEUFMA/UFMA.

Art 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 25 de abril de 2025.  

Flávia Raquel Fernandes do Nascimento

Pró-Reitora da AGEUFMA

(Autenticado em 25/04/2025)
FLAVIA RAQUEL FERNANDES DO NASCIMENTO

AGENCIA DE INOVACAO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, POS-GRADUACAO E INTERNACIONALIZACAO - AGEUFMA
Matrícula:1368781


